
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

ПРИКАЗ 

 
22.09.2023  № Ш9-13-694/3 

г. Сургут 

 

Об утверждении расписания курсов по выбору,  

элективных курсов, факультативных курсов  

для учащихся 11 классов на 2023/24 учебный год 

 

На основании социологического опроса среди учащихся 11 классов 

по выбору предметов для дополнительной подготовки в рамках реализации учебного 

плана на 2023/24 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание курсов по выбору, элективных курсов, факультативных 

курсов для учащихся 11 классов на 2023/24 учебный год согласно приложениям 1-3. 

2. Утвердить список учащихся, посещающих курсы по выбору, элективные 

курсы, факультативные курсы для учащихся 11 классов на 2023/24 учебный год 

согласно приложению 4.  

3. Педагогам-предметникам, осуществляющим дополнительную подготовку, 

обеспечить: 

3.1. Введение журнала посещения учащихся согласно утвержденным спискам; 

3.2.   Проведение пробных экзаменов в форме ЕГЭ, включая  

в контрольно-измерительные материалы (далее – КИМ) задания, входящие  

в основной КИМ при проведении ОГЭ по мере их изучения, не реже 1 раза  

в месяц; 

3.3. Заполнение индивидуальных карт контроля по итогам пробных экзаменов.   

4. Назначить ответственным за организацию и проведение дополнительных 

занятий заместителя директора по УВР Головач О.В.  

5. Заместителю директора по УВР Головач О.В.: 

 – осуществлять мониторинг посещения учащимися 11 классов курсов  

по выбору, элективных курсов, факультативных курсов; 

– проводить анализ выполнения пробных экзаменов; 

– подготовить списки учащихся, по результатам пробных экзаменов, которые 

освоили базовые знания на низком уровне (процент выполнения менее 50%) 

6. Классным руководителям 11 классов обеспечить: 

– явку учащихся на дополнительные занятия; 

– информирование родителей (законных представителей), учащихся о датах  

и времени проведения дополнительных занятий.  



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Головач О.В. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8 

Владелец: 

 Дорохина  Елена Николаевна 

Действителен: 12.10.2022 с по 05.01.2024 

Е.Н. Дорохина 

 



Приложение 1 

 приказу № Ш9-13-694/3 от 22.09.2023 
Расписание курсов по выбору, элективных курсов, факультативных курсов для учащихся 11А класса 

Время  понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

8:50               
Молекулярная 

биология и 

генетика,  

Полякова О.И.  

  

Физика в 

задачах, Е.В. 

Шевкунова 

9:00                 

9:10                 

9:20                 

9:30                 

9:40               

Экспериментальная 

биология,  

Полякова О.И.  

ЛИТЕРАТУРА, 

Верясова Л.Н. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

9:50               

10:00               

10:10               

10:20               

10:30                     

10:40               

Лексические тайны 

английского языка, 

Акимова Э.К. 

Прикладная 

математика 

(профильный 

математика) 

Шевкунова Е.В. 

Практикум по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

10:50               

11:00               

11:10               

11:20               

12:30                 Прикладная 

математика 

(базовая 

математика) 

Шевкунова Е.В. 

  

12:40                   

12:50                   

13:00                   

13:10                   

13:20                     

13:30                     

13:40                     

13:50                     

14:00       

Практическое 

обществознание 

Степанова А.М. 

История в 

фактах и 

противоречиях,   

Степанова А.М. 

Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

        

14:10               

14:20               

14:30               

14:40               

14:50 Теория и 

практика 

сочинений 

разных жанров 

 Верясова Л.Н.  

          
Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

      

15:00                 

15:10                 

15:20                 

15:30                 

15:40                     

15:50 Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

Биология,  

Полякова 

О.И. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

              

16:00               

16:10               

16:20               

16:30               



Приложение 2 

приказу № № Ш9-13-694/3 от 22.09.2023 

Расписание курсов по выбору, элективных курсов, факультативных курсов для учащихся 11Б класса 
Время понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

8:50               
Молекулярная 

биология и 

генетика,  

Полякова О.И.  

  

Физика в 

задачах, Е.В. 

Шевкунова 

9:00                 

9:10                 

9:20                 

9:30                 

9:40               

Экспериментальная 

биология,  

Полякова О.И.  

ЛИТЕРАТУРА, 

Верясова Л.Н. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

9:50               

10:00               

10:10               

10:20               

10:30                     

10:40               

Лексические тайны 

английского языка, 

Акимова Э.К. 

  

Практикум по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

10:50                 

11:00                 

11:10                 

11:20                 

13:20                 Прикладная 

математика 

(базовая 

математика) 

Шевкунова Е.В. 

  

13:30                   

13:40                   

13:50                   

14:00     

Практическое 

обществознание, 

Степанова А.М. 

  
История в 

фактах и 

противоречиях,   

Степанова А.М. 

Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

      

14:10               

14:20               

14:30               

14:40               

14:50     
Прикладная 

математика 

(профильный 

математика) 

Кустова М.О. 

Теория и 

практика 

сочинений 

разных 

жанров 

Верясова Л.Н.  

    

Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

      

15:00               

15:10               

15:20               

15:30               

15:40                     

15:50 Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

Биология,  

Полякова 

О.И. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

              

16:00               

16:10               

16:20               

16:30               



Приложение 3 

приказу № № Ш9-13-694/3 от 22.09.2023 

Расписание курсов по выбору, элективных курсов, факультативных курсов для учащихся 11В класса 
Время понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

8:50               
Молекулярная 

биология и 

генетика,  

Полякова О.И.  

  

Физика в 

задачах, Е.В. 

Шевкунова 

9:00                 

9:10                 

9:20                 

9:30                 

9:40               

Экспериментальная 

биология,  

Полякова О.И.  

ЛИТЕРАТУРА, 

Верясова Л.Н. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

9:50               

10:00               

10:10               

10:20               

10:30                     

10:40               

Лексические тайны 

английского языка, 

Акимова Э.К. 

Прикладная 

математика 

(профильный 

математика),  

Шевкунова Е.В. 

Практикум по 

информатике, 

Грибенько С.А.  

10:50               

11:00               

11:10               

11:20               

12:30                 Прикладная 

математика 

(базовая 

математика),  

Шевкунова Е.В. 

  

12:40                   

12:50                   

13:00                   

13:10                   

13:20                     

13:30                     

13:40                     

13:50                     

14:00     

Практическое 

обществознание, 

Степанова А.М. 

  

История в фактах 

и противоречиях,   

Степанова А.М. 

Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

        

14:10               

14:20               

14:30               

14:40               

14:50             
Задачи в химии: 

от расчетов к 

экспериментам, 

Хван М.М.  

      

15:00                   

15:10         Теория и 

практика 

сочинений 

разных жанров, 

Верясова Л.Н.  

        

15:20                 

15:30                 

15:40                   

15:50 Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

Биология,  

Полякова 

О.И. 

Решение 

нестандартных 

задач по 

информатике, 

Васильев И.Н.  

            

16:00               

16:10               

16:20               

16:30               



 


